Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Sermonessammlung - Cod. U. H. 9

[Bayern?], [um 1452-1454]

Visitasti terram et inebriasti eam

[urn:nbn:de:bsz:31-231643](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-231643)

Loquens at de eius pulchritudine & castitate comparat
ea floribus diversis ut pote rosas & lilys etc. Loquens
vo de eius mansuetudine & humilitate. **S**uscipuit eam
elementis inferioribus. **V**z aque & terre opare. **V**erū
q̄a in hac sacra sollemnitate amicitia tom̄s dñice ip̄a
dogo glōsa de humilitate p̄cipue collaudat. **D**e qua et
ip̄amet in dño gl̄at. **N**ā ē sp̄o humilitate analle
sue. **L**uc. 14. **E**t q̄ dñs & honoz ho cerna cepit. **U**t
ē fact. **B**ng sup dñsus est. **P**lus si audeo dice
placuit humilitate qua v̄ginitate / et lig placuit vir
ginitate cepit t̄ome v̄ginitate. **S**ergo
p̄p̄ta in sp̄u h̄ p̄videns nō in merito ip̄on t̄e q̄ est
elementū inf̄mū op̄avit. **D**ivges v̄a ad p̄p̄m ef
fabilem t̄m̄tate q̄ hanc p̄p̄tionez & filij dñi in carna
tōnem in t̄ra humilima uteri v̄ginalis ē op̄arata
dñes. **V**isitasti t̄ra. **D**ñs sc̄nd q̄ q̄ d̄ merito
p̄me p̄varicationis humana fuit p̄p̄ta & coi
lio r̄legata. **M**aledicta & humoc q̄c̄ de s̄c̄rata
Afflicta & bonis op̄atutis spoliata. **I**deo ad h̄oz p̄o
piator in hac die que iure salutis n̄re exordiu in
cupita. **P**ater m̄az sue t̄e b̄ndite v̄ginit̄ h̄ gl̄o
riose tria singlaria b̄nficia ḡtulit que in v̄bis p̄e
dictis d̄gne de signat. **D**ñs n̄az ut natura
p̄p̄tam r̄coiliaret ip̄az p̄salutis n̄c̄tū p̄a
fice visitavit. **S**icut n̄az de s̄c̄rata humecta et
ip̄az p̄ fonte carismatu m̄rifice irrigavit. **T**er
cio ut spoliata d̄taret ip̄az p̄thesaurū p̄ciosiss
mū m̄rifice locupletavit. **S**ap̄us colligit q̄
quidq̄ deus p̄nce r̄atue d̄c̄e potuit hoc t̄p̄u v̄ginit̄
t̄tulit in hac die. **N**am misit archangl̄m quā
m̄c̄tū p̄cipū ad v̄a v̄sitand & ideo p̄ mittitur

plaga

Visitasti terram // Dedit eis spiritum suum quasi fontem omnium
 carissimam ad eam plenissime irrigatam // Ideo sub-
 dit // Inebriasti eam // Circa primum // Vnde anglicanorum visitatione
 Tradidit in super filium quasi thesaurum desiderium
 ad eam perfecte locupletandam // Ideo annexit // multiplica-
 casti eam // Circa primum // Vnde anglicanorum visitatione est
 nomen quod nihil perfecte stricti possit sine causa esse
 Et sic plurimorum primordia seu causas huius an-
 gelice visitationis intenta aure aurore percipere //
 Summa idem bonitas fecit primum horum primum scilicet
 in novertem sapientem // et potente quod dum gestit
 obediens deo // et subditis oia sibi subiecta erat // nec
 minus quod voluntati hominum subdit // non solum iusta
 sed et ipe deus // Psalms Voluntate timecum se faciet // et
 homo cum in honore esset non intelligit // Et ex eo
 pro obedientia ipe cum sua posteritate in adit in-
 defectos operarios // quod defectus sententias propheta dicit
 Revela me utrum mea // et lumen oculorum meorum // Vi-
 dentes ita presbyteri testantur quod ab huiusmodi defectibus
 non alias potant relevari // nisi per hoc eterna anglicanorum vi-
 sitatione // et filii dei in incarnatione advenit // in carne
 magno desiderio desiderabat // et ad deum multis suspi-
 ribus clamabat // Inne in clina celos tuos // et desce //
 Psalms Vnde discipulos celos // et descenderes // Vnde hominum
 clamor ita illorum interivit in aures domini Sabaoth
 et in istis consistorio civitatis // Deo deus in psalms
 et filium ad deum in eternum permanet cogitatione cordis
 ex agnitione in gratia // et tunc terra // studium filium
 lapsus hominum auxilium // Ad istud consistorio teste illa
 non aduocate fuerunt // et dormiente // et virtutes
 diuine que carne non sunt aliud quia deus filius